項淨額將用於償還現有債務及更好地支持本公司經營礦山的持續開發，並用作一般

企業及營運資金用途。

供股所得款項總額將約為9,079百萬港元。經扣除所有估計開支後，供股之估計所
得款項淨額將約為8,986百萬港元。

本公司擬將所得款項淨額用於以下用途：

‧ 最多 611百萬美元（約4,766百萬港元）將用於償還Top Create Resources
Limited與MMG Africa Holdings Company Limited之間611百萬美元股東貸
款融資（將於二零三一年三月屆滿）的未清償金額。該筆貸款已用於本公司繳入

合營企業的股本，作為博茨瓦納Khoemacau礦山收購事項的所需資金；

‧ 最多 200百萬美元（約1,560百萬港元）將用於償還Top Create Resources
Limited與MMG South America Company Limited之間 2,262.0百萬美元定期
股東貸款融資（其中700百萬美元將於二零二四年七月屆滿）的部分仍未清償金
額；及

‧ 餘下所得款項將用於償還多間銀行的未償還循環貸款融資。

– 33 –

償還該等債務融資將為本公司提供更大的靈活性，以撥付本公司一般企業及營運資

金用途以及本公司礦山的持續開發，包括但不限於重要基礎設施及設備。

供股之原因及禆益

經審慎考慮後，董事認為，供股為本公司尋求降低資本負債比率之有意義之步驟。

本公司之目標為降低資產負債比率，通過：

‧ 按上文「供股所得款項用途及原因－所得款項用途」一節所述，將供股所得款項
淨額用於償還本集團之現有債務；

‧ 償還本集團取得的若干循環信貸融資；

‧ 本公司經營的多個項目產生之經營現金流量；及

‧ 持續專注於生產力及成本節省措施。

供股將進一步加強本公司的資本基礎，即時節省利息成本，並為撥付未來增長所需

的資金提供更大的靈活性。

董事認為，透過供股籌集長期股本符合本公司及股東的整體最佳利益。與借款或發

行債務證券不同，董事認為，供股為本公司籌集長期資金的首選方式，而毋須承擔

利息負擔或承擔額外債務。供股將令股東能夠參與本公司的發展並從中受益。

– 34 –

供股對本公司股權之影響

僅供說明之用，下文載列本公司於本公佈日期及緊隨供股完成後之股權架構（假設

自本公佈日期起至緊接供股完成前，本公司之股權架構並無變動）。

於本公佈日期

緊隨供股完成後（假設所有合資格

股東均承購供股之配額）

緊隨供股完成後（假設並無合資格

股東承購供股之配額，惟將承購承諾

股份之承諾股東及將承購所有包銷

股份之聯席包銷商及╱或其

促使的認購人除外）

股東 股份數目

已發行股份

所佔百分比 (%) 股份數目

已發行股份

所佔百分比 (%) 股份數目

已發行股份

所佔百分比 (%)

承諾股東及其若干聯繫人 5,847,166,374 67.49% 8,186,032,923 67.49% 8,186,032,923 67.49%

董事 (b) 940,050 0.01% 1,316,070 0.01% 940,050 0.01%

聯席包銷商 (c) 0 0 0 0 1,126,565,937 9.29%

根據二零二一年業績獎勵發行

 之獎勵股份持有人 (d) 7,534,028 0.09% 10,547,639 0.09% 7,534,028 0.06%

其他股東 2,807,940,764 32.41% 3,931,117,070 32.41% 2,807,940,764 23.15%

由公眾持有的股權小計 2,815,474,792 32.50% 3,941,664,709 32.50% 3,942,040,729 32.50%

合計： 8,663,581,216 100.00% 12,129,013,702 100.00% 12,129,013,702 100.00%

附註：

(a) 表內所列若干百分比數字一直受到約束調整之影響。因此，列為合計之數字未必為合計之前數

字之算術總合。

(b) 於本公佈日期，非執行董事徐基清先生於940,050股股份中擁有權益。

(c) 根據其包銷責任及不包括任何其他權益。

(d) 根據二零二一年業績獎勵發行之獎勵股份於二零二四年六月三日向一名代名人代理發行，並將

於二零二四年六月五日歸屬予相關獎勵對象（僅供說明，不包括任何相關持有人持有的任何股

份）。

– 35 –

因供股而對業績獎勵之調整

於本公佈日期，本公司擁有22,990,096份未行使未歸屬業績獎勵。

根據長期獎勵股權計劃（管理業績獎勵），供股為可能導致歸屬業績獎勵後可予發行

之獎勵股份數目作出調整之事件。任何調整將須遵守長期獎勵股權計劃之條款及上

市規則以及香港聯交所不時發佈之適用指引及╱或上市規則之詮釋作出。

本公司將於供股完成以及視情況適時作出調整之生效日期後就實際調整刊發進一步

公佈。

本公司於過去十二個月進行之集資

本公司於本公佈日期前十二個月內並無通過發行股本證券籌集任何資金。

上市規則之涵義

由於建議供股預期不會使本公司的已發行股份數目或市值於緊接本公佈日期前12
個月期間內增加逾 50%，故供股毋須根據上市規則第7.19A(1)條經股東於股東大
會上批准。

供股本身不會導致 25%或以上的理論攤薄效應。因此，建議供股的理論攤薄效應符